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باکو:

اجازه حمله اسرائیل به ایران از خاک خود را نمیدهیم
معاون وزیر امورخارجه جمهوری آذربایجان تصریح کرد، باکو اجازه حمله رژیم صهیونیستی به ایران از خاک خود را نمیدهد

به گزارش سایت خبری پرسون، کانال ۹ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که فاریز رضایوف، معاون وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان در گفتوگو
با این شبکه تاکید کرد که باکو در مناقشات سایر کشورها مداخله نمیکند.

بنابر گزارش پایگاه خبری نیوز اِیاِم، این مقام آذربایجانی که برای شرکت در یک کنفرانس با موضوع «چشم انداز و استراتژی در عصر عدم قطعیت» به
سرزمینهای اشغالی سفر کرده است در ادامه افزود: باکو در مناقشات سایر کشورها مداخله نمیکند، بنابراین اجازه حمله اسرائیل به ایران از خاک خود

را نخواهد داد.

وی بدون اشاره به تنشآفرینیهای اخیر باکو در روابط خود با تهران گفت که متاسفانه روابط جمهوری آذربایجان با ایران در پایینترین سطح خود قرار
دارد.

این مقام آذربایجانی همچنین اظهار داشت: باکو بهطور فعال در احیای روابط میان ترکیه و اسرائیل مشارکت داشته است. این دو، دوستان قدیمی و
خوب ما هستند و زمانی که اختلافات بین دوستان ما پیش آمد، برای یافتن یک نقطه مشترک تمام تلاش خود را کردیم.

به گزارش ایسنا، روابط میان ایران و جمهوری آذربایجان پس از آنکه یک فرد مسلح با انگیزههای شخصی در زمستان سال گذشته به ساختمان سفارت
باکو در تهران حمله کرد با تنشهایی مواجه شده است.

در نتیجه این حمله یکی از کارکنان سفارت جمهوری آذربایجان کشته و فرد ضارب نیز دستگیر شد اما مقامات آذربایجانی تلاش کردند جمهوری اسلامی
ایران را برای وقوع این حادثه مقصر بدانند.

این در حالی است که مقامات جمهوری اسلامی ایران به سرعت پس از وقوع این حمله ضمن محکوم کردن آن، خواستار رسیدگی به ابعاد ماجرا و
برخورد با فرد ضارب شدند.

اما جمهوری آذربایجان چند روز بعد به بهانه اینکه نگران امنیت و جان شهروندانش در ایران است فعالیت سفارت خود در تهران را به حالت تعلیق
درآورد اما اعلام کرد که کنسولگری آذربایجان در تبریز کماکان به فعالیت خود ادامه میدهد.

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره اقدام آذربایجان برای تعلیق فعالیتهای سفارتخانهاش در تهران و اینکه آیا ایران
تصمیم دارد اقدام مشابهی انجام دهد؟ گفت: ایران به توسعه مناسبات با کشورها و اساس روابط دو جانبه و احترام متقابل و حس منافع پایبند است و

این سیاست در خصوص همسایگان از اهمیت ویژهای برخوردار است.



وی خاطر نشان کرد: رویکرد ایران در ارتباط با آذربایجان و حواث رخ داده، عبور از این حادثه مبتنی بر همکاری مشترک جهت رفع سوء تفاهمهاست.
اصل مورد توجه ما توسعه مناسبات و همکاریهاست و ایران در این مسیر اقدام میکند.

کنعانی افزود: همانطور که بارها گفتهایم روابط دو جانبه یک مسیر دو طرفه و مبتنی بر احترام متقابل و منافع مشترک است و ایران در این چارچوب
حرکت میکند.


